INDICAÇÃO Nº 49/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie patrolamento, cascalhamento e compactação da estrada geral da

comunidade de Lª Jorge Lacerda e demais acessos nas redondezas.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que no próximo dia 26 de maio acontecerá uma das maiores

festas religiosas de nosso município, em honra a Nossa Senhora do Caravaggio, onde reuni

inúmeros fiéis do município e de municípios vizinhos, e até de outros Estados.

Considerando que é de suma importância que seja feita as melhorias da

estrada geral supracitada e demais acessos nas redondezas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 14 de maio de 2019.

Vereador (autor) Juliano Junior Kasper

Vereador Denilso Francisco Vicentin